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til hvilket Udvalg er henvist: 
Forslag til Lov angaaende Forbud mod 

Anvendelse af Blyhvidt m. v. ved visse 
Malerarbejder m. m. 

4) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg \ 
angaaende: 

Forslag til Lov angaaende Ratifikation; 
af en international Konvention ved- 
rørende Kvinders Arbejde før, og efter 
Barnefødsel, 

til hvillcet Udvalg er henvist: 
Forslag til Lov om Barselhvile m. m., 
Forslag til Lov angaaende Ratifikation, 

af en international Konvention an- 
gaaende Kvinders Anvendelse til Ar- 
bejde om Natten og 

Forslag til Lov om Kvinders Arbejde 
om Natten i Haandværks- og Industri- 
virksomheder. 

5) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om et personligt Tillæg 

til visse Pensionister m. m. 

I 6) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.- 
; 346 af 20. Juni 1921 om anerkendte 

Sygekasser, jfr. Lov Nr..474 af 14. 
December 1923. 

7) Første Behandling af: 
Forslag til Lov pm Forsikring: mod 

Følger af Ulykkestilfælde. 

8) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Begunstigelser for 

Driftslaaneforeninger for mindre Jord- 
,, I . brugere. 

Mødet bævet Kl. 525. . I . 

7 4 d e  M ø d e .  

Fredag den 30. Januar Kl. 1. 

Formanden: Som det vil være ærede 
Medlemmer bekendte er det i Dag 75 Aar 
siden, Rigsdagen samledes til sit første 
Møde, efter at den grundlovgivende Rigs- 
forsamling ved Vedtagelsen af Danmarks 
Riges Grundlov havde skabt Betingelsen 
for det fremtidige parlamentariske Arbejde 
her i Landet. I  Anledning af denne Minde- 
dag havde Hans Majestæt Kongen i Dag 
tilsagt begge Tings Formænd til Audiens. 
Kongen bad os bringe Rigsdagen sin var- 
meste Hilsen og Lykønskning i Anledning 
af Jubilæumsdagen samt udtalte Ønsket 
om et godt og frugtbart Arbejde i Rigs- 
dagen til Held og Gavn for Land og Folk. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Udtalelse). 

a Formanden:  I .  Skrivelse . af Dags 
Dato meddeler Finansministeren, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i og 
Tilføjelse til Toldloven af 29. Marts 1924', 

Udenfor Dagsordenen har Finansmi- 
nisteren Ordet for at fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje Ting ab 
fremsætte Forslag til Lov om Ændring i og 
Tilføjelse til Toldloven af 29. Marts, 1924. 
Det drejer sig om en Ændring i Tolden paa 
store hele Sild, som i det væsentligste kom- 
mer fra Island. Disse Sild.anvend.es til F a -  
brikation af Fiskekonserves, GaHelbiter og 
lignende Ting/og de paagældende Fabrikan- 
ter mener, at de hindres i at kunne kon- 
kurrere med fremmede Fabrikker, ved at 
der er Told paa den Raavare, som de skal 
bruge. Ved Toldlovens Behandling i Fjor 
i. Rigsdagen havde man ganske vist dette 
Spørgsmaal fremme til Undersøgelse, men 
det er nu forelagt saa klart for mig, at jeg 
ikke tror, der kan være Tvivl om, at man har 
begaaet en Fejlregning ved Vurderingen af 
Forholdet mellem Tolden paa Raaproduktet 
og den færdige Vare. Jeg tror derfor, det er 
fuldt berettiget, ogsaa ud fra de Synspunk- 
ter, som blev anlagt ved , Behandlingen af 


